
338147-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 338147-2024 - Súťaž

Nemecko – Inštalovanie ústredného kúrenia – Heizanl. u. zentr. Wassererwärmungsanl.
OJ S 110/2024 07/06/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Práce

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Greifswald
E-mail: zvs@fm.sbl-mv.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Regionálny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Heizanl. u. zentr. Wassererwärmungsanl.
Opis: Fernwärmeanschluss als indirekter Anschluss; Zentrale Trinkwassererwärmung sowie 
die Lufterhitzer in den Lüftungsanlagen im Kellergeschoss erfolgen über die 
Wärmerückgewinnung der luftgekühlten Kältemaschinen zur Kühlung der Serverräume. Zur 
Temperaturerhöhung werden spezielle Booster-Wärmepumpe eingesetzt, Leistung über WRG 
ca. 100 kW. Wärmeleistung über Fernwärmeanschluss ca. 460 kW; Anzahl Heizkreise 6; 
Anzahl Heizkörper ca. 375 Stck; ca. 6.000 m Rohrleitungen einschließlich technische 
Wärmedämmung; 910 m2 Fußbodenheizung, Winterbaubeheizung; Probebetrieb; 
Informationsaustausch zur Gebäudeautomation.
Identifikátor postupu: 824e8b3b-260c-4360-8282-b8f42f68ad3c
Interný identifikátor: 24E0095G
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45331100 Inštalovanie ústredného kúrenia
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45331100 Inštalovanie ústredného kúrenia

Miesto plnenia
Mesto: Greifswald
PSČ: 17491
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Krajina: Nemecko
Doplňujúce informácie: Auf dem Areal der Universitätsmedizin Greifswald wird ein 
Forschungsbau - das Center for Community Medicine (C M) errichtet. Das Gebäude befindet 
sich südöstlich des großen Parkplatzes und grenzt an die Anklamer Straß e, Ecke Karl-
Liebknecht-Ring.

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vob-a-eu -

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/338147-2024
mailto:zvs@fm.sbl-mv.de


338147-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5. Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Uchádzač musí predložiť ponuky pre všetky časti

Dôvody na vylúčenie
Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: siehe Vergabeunterlagen

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Heizanl. u. zentr. Wassererwärmungsanl.
Opis: Fernwärmeanschluss als indirekter Anschluss; Zentrale Trinkwassererwärmung sowie 
die Lufterhitzer in den Lüftungsanlagen im Kellergeschoss erfolgen über die 
Wärmerückgewinnung der luftgekühlten Kältemaschinen zur Kühlung der Serverräume. Zur 
Temperaturerhöhung werden spezielle Booster-Wärmepumpe eingesetzt, Leistung über WRG 
ca. 100 kW. Wärmeleistung über Fernwärmeanschluss ca. 460 kW; Anzahl Heizkreise 6; 
Anzahl Heizkörper ca. 375 Stck; ca. 6.000 m Rohrleitungen einschließlich technische 
Wärmedämmung; 910 m2 Fußbodenheizung, Winterbaubeheizung; Probebetrieb; 
Informationsaustausch zur Gebäudeautomation.
Interný identifikátor: 24E0095G

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45331100 Inštalovanie ústredného kúrenia

Miesto plnenia
Mesto: Greifswald
PSČ: 17491
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 07/10/2024
Dátum konca trvania: 02/10/2026

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Informácie o fondoch Európskej únie
Program súvisiaci s finančnými prostriedkami EÚ: Európsky fond regionálneho rozvoja (EFRR) 
(2014/2020)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) áno
Doplňujúce informácie: #Besonders auch geeignet für:selbst#

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Obmedzenie environmentálnych vplyvov
Opis: keine



338147-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Prístup zameraný na znižovanie environmentálnych vplyvov: Prevencia a kontrola 
znečisťovania

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Názov: Eignung zur Berufsausübung
Opis: https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=134263
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Názov: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Opis: siehe Vergabeunterlagen
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Názov: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Opis: siehe Vergabeunterlagen
Použitie tohto kritéria: Použité
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať zákazku na základe pôvodných ponúk bez ďalších 
rokovaní

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: nemčina
Lehota na vyžiadanie doplňujúcich informácií: 08/07/2024 23:59:00 (UTC+2)
Adresa súťažných podkladov: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/134263
Ad hoc komunikačný kanál: 
Názov: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://www.meinauftrag.rib.de
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 15/07/2024 23:59:00 (UTC+2)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 60 Dni
Informácie, ktoré možno doplniť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk: 
Podľa uváženia kupujúceho sa môžu všetky chýbajúce dokumenty týkajúce sa uchádzača 
predložiť neskôr.

https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=134263
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/134263
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/134263
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


338147-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Doplňujúce informácie: keine
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 16/07/2024 00:00:00 (UTC+2)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: áno
Právna forma, ktorú musí mať skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka: 
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit 
Mecklenburg-Vorpommern
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Staatliches 
Bau- und Liegenschaftsamt Greifswald
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Greifswald
Organizácia spracúvajúca ponuky: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Greifswald
Poskytovateľ obstarávacích služieb: Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern
Registračné číslo: 13-L45012000000-38
Oddelenie: Abteilung IV, Referat 450
Poštová adresa: Schloßstraße 9-11
Mesto: Schwerin
PSČ: 19053
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Abteilung IV, Referat 450 (Zentrale Vergabestelle)
E-mail: zvs@fm.sbl-mv.de
Telefón: 000
Internetová adresa: https://www.sbl-mv.de
Roly tejto organizácie: 
Poskytovateľ obstarávacích služieb

ORG-0003
Úradný názov: Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-
Vorpommern
Registračné číslo: 123
Oddelenie: Geschäftsstelle der Vergabekammern

mailto:zvs@fm.sbl-mv.de
https://www.sbl-mv.de


338147-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Poštová adresa: Johannes-Stelling-Straße 14
Mesto: Schwerin
PSČ: 19053
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Geschäftsstelle der Vergabekammern
E-mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefón: +49 3855885165
Fax: +49 3855884855817
Internetová adresa: https://www.regierung-mv.de
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0007
Úradný názov: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Greifswald
Registračné číslo: 13-L45310001000-60
Poštová adresa: Am Gorzberg Haus 8
Mesto: Greifswald
PSČ: 17489
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern, Abteilung IV, Referat 450 
(Zentrale Vergabestelle)
E-mail: zvs@fm.sbl-mv.de
Telefón: 000
Internetová adresa: https://sbl-mv.de
Profil kupujúceho: https://www.meinauftrag.rib.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť
Organizácia spracúvajúca ponuky

ORG-0008
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: f16e5d56-c236-43f8-84f1-4e157dac9f12  -  01
Typ formulára: Súťaž

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
https://www.regierung-mv.de
mailto:zvs@fm.sbl-mv.de
https://sbl-mv.de
https://www.meinauftrag.rib.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


338147-2024 Page 6/6

Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 06/06/2024 07:42:00 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 338147-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 110/2024
Dátum uverejnenia: 07/06/2024


